Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2024

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO ÚNICO

D 16  0  0  0  0TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  293  0  0  293

C 12  483  1  0  484

C 11  269  0  0  269

C 10  281  0  0  281

C 9  331  1  1  333

B 8  411  1  0  412

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

B 7  472  2  1  475TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

B 6  576  1  0  577

B 5  741  0  1  742

A 4  729  2  1  732

A 3  366  2  4  372

A 2  93  3  2  98

A 1  258  0  0  258

 5303  13  10  5326
TOTAL

TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 16  0  0  0  0ANALISTA JUDICIARIO

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  406  2  0  408

C 12  682  2  2  686

C 11  428  1  0  429

C 10  470  1  2  473

C 9  568  1  2  571

B 8  556  1  2  559

B 7  549  5  1  555

B 6  750  2  0  752

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

B 5  594  3  1  598ANALISTA JUDICIARIO

A 4  188  3  5  196

A 3  90  1  0  91

A 2  4  2  0  6

A 1  330  0  0  330

 5615  24  15  5654
TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO

TOTAL

QUADRO ÚNICO
 10918  37  25  10980

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO SUPLEMENTAR

D 16  0  0  0  0TECNICO JUDICIARIO I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

B 8  44  0  0  44TECNICO JUDICIARIO I*

B 7  101  0  0  101

B 6  62  0  0  62

B 5  21  0  0  21

A 4  11  0  0  11

A 3  1  1  0  2

A 2  1  0  0  1

 241  1  0  242
TOTAL

TECNICO JUDICIARIO I*

D 16  0  0  0  0OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  7  0  0  7

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  7  0  0  7

B 7  2  0  0  2

B 6  1  0  0  1

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

B 5  1  0  0  1OFICIAL DE SEGURANCA I*

 18  0  0  18
TOTAL

OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 16  0  0  0  0MOTORISTA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  2  0  0  2

C 9  3  0  0  3

 5  0  0  5
TOTAL

MOTORISTA - QS*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  6  0  0  6

C 12  6  0  0  6

C 11  4  0  1  5

C 10  0  0  0  0

C 9  2  0  0  2

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

B 8  1  0  0  1GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

 19  0  1  20
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  3  0  0  3

C 11  12  0  0  12

C 10  9  0  0  9

C 9  12  0  1  13

B 8  11  0  0  11

B 7  0  0  0  0

B 6  0  1  0  1

B 5  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

A 4  0  1  0  1AUXILIAR DE CARTORIO*

 47  2  1  50
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  6  0  0  6

C 9  8  0  0  8

B 8  6  0  0  6

B 7  5  0  0  5

B 6  5  0  0  5

 30  0  0  30
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 16  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

C 11  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

C 10  5  0  0  5

C 9  3  0  0  3

B 8  5  0  0  5

B 7  6  0  0  6

B 6  8  0  0  8

B 5  1  0  0  1

 28  0  0  28
TOTAL

AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 16  0  0  0  0AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

D 15  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  1  0  0  1

C 11  1  0  0  1

C 10  0  0  0  0

C 9  1  0  0  1

B 8  1  0  0  1

 4  0  0  4
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  2  0  0  2

 2  0  0  2
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

D 16  0  0  0  0AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024

C 12  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  2  0  1  3

 2  0  1  3
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

TOTAL

QUADRO SUPLEMENTAR
 402  3  3  408

TOTAL

GERAL  11320  40  28  11388

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 09/09/2024